

Sławno, 11.08.2026 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie niniejszego zamówienia**

Nr referencyjny: ZP/5/2026

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym (art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych) pn. *„Budowa przyłącza wodociągowego wraz z instalacją zewnętrzną do Instalacji Komunalnej w miejscowości Gwiazdowo, gmina Sławno”*

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

- I. Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Na podstawie art. 135 ust. 6, ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2026 poz. 793), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

W dokumentacji projektowej wskazano jako załącznik decyzję dotyczącą lokalizacji urządzeń w pasie drogowym powiatowym. Prosimy o udostępnienie kompletnej treści tej decyzji wraz z wszystkimi załącznikami i warunkami zarządcy drogi.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotowa decyzja została załączona do dokumentacji projektowej w pliku pn. „Decyzja droga powiatowa”. Załącznik graficzny do decyzji został zamieszczony w odrębnym pliku pn. „Mapa – decyzja droga powiatowa”, zawierającym adnotację, iż stanowi on załącznik do decyzji nr 66/2026.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie czy uzyskanie decyzji na czasowe zajęcie pasa drogowego na okres realizacji robót leży po stronie Wykonawcy. Prosimy również o jednoznaczne wskazanie, czy w cenie oferty Wykonawca ma uwzględnić wyłącznie opłaty za czasowe zajęcie pasa drogowego, czy również inne opłaty związane z umieszczeniem projektowanego wodociągu w pasie drogowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że uzyskanie decyzji na czasowe zajęcie pasa drogowego na okres realizacji robót leży po stronie Wykonawcy. Obowiązek ten wynika z decyzji nr 66/2026, zgodnie z którą przed przystąpieniem do robót Wykonawca zobowiązany jest wystąpić do zarządcy drogi o wydanie decyzji na prowadzenie robót w pasie drogowym i ustalenie opłaty. Ponadto zgodnie z pkt 00.09.03 STWiOR koszty zajęcia pasa drogowego ponosi Wykonawca w ramach wartości umownej. Wykonawca w imieniu inwestora złoży również wniosek na umieszczenie przyłącza wodociągowego w pasie drogowym ze wskazaniem inwestora jako płatnika rocznych opłat za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym. Wykonawca w cenie oferty ma uwzględnić opłaty za czasowe zajęcie pasa drogowego, opłaty roczne za umieszczenie wykonanego urządzenia w pasie drogowym będą po stronie inwestora.

Pytanie nr 3

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej liczby zasuw DN80. W zestawieniu podstawowych materiałów projektu wskazano 4 szt. zasuw DN80, natomiast w poz. 15 przedmiaru robót wskazano 3 szt. Prosimy o podanie prawidłowej ilości, którą należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć 4 szt. zasuw DN 80, zgodnie z pkt 7 „Zestawienie podstawowych materiałów” Opisu budowlanego. W przedmiarze robót w poz. 15 wskazano 3 szt. zasuw DN 80 mm, natomiast w poz. 16 wraz z kompletem hydrantu płuczącego podziemnego o śr. 80 mm została ujęta 1 szt. zasuwki odcinającej DN 80 mm. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z rozdziałem VI ust. 5 SWZ przedmiar robót stanowi element pomocniczy i nie jest podstawą wyceny robót. Podstawę wyceny stanowi dokumentacja projektowa, STWiOR oraz zapisy SWZ.

Pytanie nr 4

Prosimy o informację, czy dla inwestycji wykonano dokumentację geotechniczną lub badania warunków gruntowo-wodnych. Jeżeli tak, prosimy o ich udostępnienie. Jeżeli nie, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma skalkulować ryzyko wystąpienia wód gruntowych i ewentualnego odwodnienia wykopów bez dodatkowych danych geotechnicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla przedmiotowej inwestycji nie wykonano odrębnej dokumentacji geotechnicznej ani badań warunków gruntowo-wodnych. Jednocześnie dokumentacja projektowa oraz STWiOR przewidują możliwość wystąpienia wód gruntowych i konieczność odwodnienia wykopów, w szczególności pkt W-02.03.04 STWiOR „Odwodnienie wykopu”. W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w wynagrodzeniu ryczałtowym koszty ewentualnego odwodnienia wykopów, zgodnie z wymaganiami dokumentacji projektowej, STWiOR oraz SWZ.

Pytanie nr 5

Prosimy o wskazanie miejsca wywozu nadmiaru gruntu, o którym mowa w dokumentacji STWiOR, oraz potwierdzenie, czy wszystkie opłaty związane z transportem, przyjęciem i zagospodarowaniem urobku ponosi Wykonawca.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami STWiOR nadmiar gruntu powstały w wyniku prowadzonych robót należy wywieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego. Dokładna lokalizacja miejsca wywozu zostanie wskazana Wykonawcy przy przekazaniu placu budowy i będzie znajdowała się w odległości nie większej niż 10 km od miejsca realizacji inwestycji. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w wynagrodzeniu ryczałtowym wszelkie koszty związane z załadunkiem oraz transportem nadmiaru gruntu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego, zgodnie z postanowieniami SWZ.

PREZES ZARZĄDU

Jacek Ścigala

.....
(podpis kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej)

